
 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

昨今、新型コロナウイルスによる感染症が、全国で拡大し

ており、この会津地域でも新規感染者が急増しております。 

現在、主流となっている「オミクロン株」はこれまで以上

に感染力が強く、いつ、どこで、誰もが感染する可能性があ

ります。 

マスクの着用、手洗い、３密を避け、感染が拡大している

地域との不要不急の往来は控えていただくなど基本的な感

染症対策の徹底をお願いします。 

町民の皆さまが安心して穏やかな生活が送れるよう、福島

県や関係機関と連携を図りながら、引き続き感染拡大防止に

最大限努めてまいります。 

今後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

令和４年１月２８日 

 

只見町新型コロナウイルス対策本部長 

只見町長 渡部勇夫 


